令和６年１１月１８日

お客さま 各位

中栄信用金庫

でんさいライトの取扱い開始について

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

手形・小切手に関しましては、２０２１年６月に政府より公表された「成長戦略実行計画」に、「５年

後の約束手形の利用廃止」「小切手の全面的な電子化」が盛り込まれ、政府・産業界・金融界が一丸とな

り、全面的な電子化に向けた取り組みを行っております。

当金庫は、「２０２６年度末までに手形・小切手の全面的な電子化」に向けた取り組みの一環として、

下記の通り、でんさいの新たなご利用形態である「でんさいライト」の取り扱いを開始しますのでお知ら

せいたします。

当金庫は、今後もお客さまの多様なニーズにお応えする為、様々な商品・サービスの提供に努めて参り

ますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．取扱開始日     令和６年１１月１８日（月）

２．特 徴     ・デジタルに不慣れな方でも容易に操作できる簡易な商品設計

（利用手続き・画面の仕様・提供する機能・サービス等）

・デバイスも幅広く利用可能（ＰＣ・タブレット・スマートフォン）

３．詳 細 内 容     以下のホームページをご覧ください。

・でんさいネット:

https://www.densai.net/

・でんさいライト:

https://www.densai.net/densai-light/

以 上